

Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě

Č.j. ÚPČR-OT-2016/82533

Žádost o poskytnutí informací ve věci možnosti podat dvě žádosti o příspěvek na bydlení a podmínek přiznání příspěvku na podporu regionální mobility, včetně zákonného znění a žádosti

Žádost: ze dne 18. 6. 2016 a 14. 7. 2016 (obě doručené ÚP ČR, KrP v Ostravě **dne 19. 7. 2016**)

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).

Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o poskytnutí informací ve věci možnosti podat dvě žádosti o příspěvek na bydlení a dále ve věci podmínek přiznání příspěvku na podporu regionální mobility, včetně zákonného znění a žádosti.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě

Vážený pane,

Dne 19. 7. 2016 byly Úřadu práce České republiky, krajské pobočce v Ostravě, kontaktní pracoviště Opava (dále jen úřad práce) doručeny Vaše dvě žádosti o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to ve věci

- 1) *možnosti podat dvě žádosti o příspěvek na bydlení*
- 2) *podmínek přiznání příspěvku na dojíždění do práce, včetně zákonného znění a žádosti.*

S ohledem na procesní ekonomii bylo vyřízení těchto žádostí spojeno do jednoho řízení. K Vaším dotazům sdělujeme následující:

Ad 1) příspěvek na bydlení

Dle ustanovení § 24 odst. 1 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, má nárok na příspěvek na bydlení **vlastník nebo nájemce bytu, který je v bytě hlášen k trvalému pobytu**, jestliže jeho náklady na bydlení přesahují částku součinu rozhodného příjmu v rodině a koeficientu 0,30 a na území hlavního města Prahy koeficientu 0,35 a zároveň součin rozhodného příjmu v rodině a koeficientu 0,30 a na území hlavního města Prahy koeficientu 0,35 není vyšší než částka normativních nákladů na bydlení.

Trvalý pobyt je tedy jednou ze základních podmínek nároku na příspěvek na bydlení, a proto **je možné podat žádost o příspěvek na bydlení pouze jednou** a to na adresu trvalého pobytu za splnění výše uvedených podmínek daných zákonem č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2) příspěvek na podporu regionální mobility

Pilotně je příspěvek na podporu regionální mobility ověřován dle ustanovení § 106 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého platí, že v souladu s potřebami trhu práce může Úřad práce ověřovat nové nástroje a opatření aktivní politiky zaměstnanosti. Podmínky ověřování a náklady na nové nástroje a opatření aktivní politiky zaměstnanosti schvaluje ministerstvo.

Podmínky a pravidla pro poskytování příspěvku s účinností od 1. 7.2016 lze nalézt na internetových stránkách KrP Ostrava, http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/aktivni_politika_zamestnanosti. Tyto pravidla včetně žádosti o příspěvek na podporu regionální mobility zasíláme přílohou.

Ve své žádosti jste rovněž uvedl, že úřad práce neodpověděl na Vaši e-mailovou žádost ze dne 18. 6. 2016, o zaslání žádosti k příspěvku na podporu regionální mobility. Úřad práce prověřil tuto skutečnost a zjistil, že na tuto žádost bylo odpovězeno prostřednictvím e-mailu kontaktním pracoviště Opava dne 27. 6. 2016, kdy přílohou byla žádost a podmínky poskytnutí příspěvku.

S pozdravem

Přílohy:

Žádost o příspěvek na podporu regionální mobility
Podmínky příspěvku na podporu regionální mobility